
Fiksētās summas maksājums “Jauniešu iniciatīva” 

 

Atbalsta pretendents- pašvaldība, jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, kas veic darbu ar 

jaunatni un kas projektu izstrādā atbilstoši SVVA stratēģijai, ievērojot MK noteikumus Nr.580, bērnu un 

jauniešu grupai vecumā no 7 līdz 25 gadiem1. 

Īstenošanas vieta- lauku teritorija2 

Atbalstāmā darbība – jauniešu iniciatīvas, lai nodrošinātu iespēju iegūt dzīvei nepieciešamās prasmes, 

zināšanas un kompetences neformālā izglītības ceļā. 

Mērķis – atbalsts bērnu un jauniešu aktīvai un tiešai iesaistīšanai vietēju projektu veidošanā un īstenošanā, 

kur galveno uzdevumu izpildītāji ir paši bērni un jaunieši. 

Projekta īstenošanas termiņš- līdz astoņpadsmit mēnešiem (var būt arī īsāks īstenošanas termiņš). 

Projekta sasniedzamais rādītājs- projekta iesniegumā norādītais jauniešu skaits, kas piedalās projektā. 

Attiecināmās izmaksas – 6 000 EUR (projekta summa i r  konstanta tā ,  nevar būt mazāka) 

Atbalsta intensitāte – atbilstoši MK Noteikumiem 5803  ir līdz 100%,  bet VRG to var būt noteikusi mazāku. 

Skatīt- VRG sludinājumā noteikto intensitāti. 

Attiecināmās izmaksas ievērojot arī MK Nr.580 un VRG stratēģijā noteiktās  prasības: 
- projekta iesnieguma sagatavošanas izmaksas, kas ir tieši saistītas ar projekta sagatavošanu un ir noteiktas 

piemērojot Zemkopības ministrijas apstiprinātu vienotās likmes aprēķina metodiku4; 
- telpu vai vietas noma vai īre, komunālie maksājumi un telpu uzturēšanas izmaksas; 
- tehniskā nodrošinājuma nomas un saimniecības preču iegādes izmaksas; 
- izdales materiālu un/vai kancelejas preču nodrošinājuma izmaksas; 
- inventāra, pamatlīdzekļu un aprīkojuma nomas izmaksas; 
- transporta nomas un degvielas izmaksas, t.sk. izmaksas par sabiedrisko transportu; 
- ēdināšanas izmaksas; 
- aktivitāšu īstenošanai nepieciešamo materiālu iegādes izmaksas; 
- grāmatvedības pakalpojumu izmaksas; 
- informācijas, publicitātes pasākumu un reprezentācijas izmaksas; 
- pasākuma dalībnieku apdrošināšanas izmaksas; 
- atlīdzības un honorāru izmaksas; 
- pakalpojuma izmaksas, kas tieši saistītas ar jauniešu iniciatīvu projekta īstenošanu. 

 
NB!!! Nav attiecināmas pamatlīdzekļu iegādes izmaksas, būvniecība, būves ierīkošana, būves 

pārbūves, atjaunošanas vai būves novietošanas izmaksas. 
 

 

Projektā plānoto izmaksu pamatotība- atbalsta pretendentam jāspēj pierādīt un pamatot katras izmaksu 

pozīcijas summu/ apjomu, tās ir noteiktas atbilstoši tirgus cenai un  ir tieši saistītas ar jauniešu iniciatīvu 

projekta īstenošanu.  

Fiksētās summas izmaksu aprēķini ir dokumentāli pierādāmi un pārbaudāmi.  

Visām projekta tāmē iekļautajām pozīcijām ir jābūt saistītām ar konkrēta projekta īstenošanu. 

 
1 Vietējā rīcības grupa SVVA stratēģijā var būt noteikusi konkrētu jauniešu vecumu, kuri var piedalīties aktivitātē. 
2 lauku teritorija – Latvijas teritorija, izņemot valstspilsētas un pilsētas, kurās ir vairāk nekā 5000 iedzīvotāju. Iedzīvotāju skaitu nosaka saskaņā ar Centrālās statistikas 

pārvaldes datiem par iedzīvotāju skaitu Latvijas administratīvajās teritorijās 2023. gada 1. janvārī. 
3 Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumi Nr.580 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana”. 
4 https://www.lad.gov.lv/lv/media/9252/download?attachment 

 

https://www.lad.gov.lv/lv/media/9252/download?attachment


 

Projekta administrēšana 

Atbalsts tiek izmaksāts divās daļās:̄ 

 
• pirmais maksājums 80 procentu apmērā no kopējā atbalsta, ko atbalsta pretendents saņem pēc tam, 

kad stājies spēkā lēmums (maksājums tiek veikts pēc projekta apstiprināšanas), pamatojoties uz 
projekta iesniegumā norādīto informāciju par veicamajām darbībām atbilstoši tirgus cenai. 

• gala maksājums 20 procentu apmērā no kopējā atbalsta, ko atbalsta pretendents saņem pēc 
pilnīgas projekta īstenošanas, iesniedzot noslēguma pārskatu. (pārskats tiek pievienots 
maksājuma pieprasījuma dokumentiem) 

 
 

Svarīgi ievērot! 

• Atbalsta saņēmējs projektu sāk īstenot sešu mēnešu laikā pēc tam, kad ir stājies spēkā lēmums par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu. Nosacījums uzskatāms par izpildītu, ja atbalsta saņēmējs ir 
veicis vismaz vienu no projektā paredzētajām aktivitātēm, ja tādas ir vairākas. 

• Fiksētās summas maksājums ir konstants lielums, kas balstīts uz iepriekš noteiktu rezultātu, līdz ar 
to tas nevar tikt koriģēts. Iesniedzot projektu, tiek noteikts konkrēts dalībnieku skaits (unikālais), 
kuram ir jābūt izpildītam iesniedzot noslēguma pārskatu. Plānoto dalībnieku skaitu, nav iespējams 
koriģēt projekta īstenošanas laikā. 

• Izmaksas projekta ietvaros var būt radušās pēc projekta iesnieguma iesniegšanas Dienestā 
(piemēram: avansa maksājums lektoram, aprīkojuma nomas maksa utt.), bet nevar būt notikušas 
projekta pasākuma aktivitātes. 

• Piecas dienas pirms pasākuma jāinformē vietējā rīcības grupa un Dienestu par pasākuma norises 
vietu un laiku (MK Noteikumi Nr.580 62.1. apakšpunkts) 

 
 
NB!!! Ja darbības rezultāts nav īstenots, vai īstenots daļēji, atbalsta saņēmējs atmaksā saņemto 80% 

atbalstu. 

 
Projekta īstenošanas dokumenti: 

• spēj pierādīt un pamatot katras izmaksu pozīcijas summu/ apjomu, kas ir tieši saistītas 

ar jauniešu iniciatīvu projekta īstenošanu. 

 

Maksājuma pieprasījuma iesniegšana (Zemkopības ministrijas metodikas 17.punkts5): 

➢ gala maksājuma pieprasījumu Dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmā sniedz tikai tad, kad projekta 

darbība ir pabeigta, izpildīti nosacījumi atbalsta saņemšanai un to var pierādīt ar pamatojošiem 

dokumentiem; 

Maksājuma pieprasījumam pievieno: 

➢ reālo darbību pamatojošos dokumentus –  foto fiksācijas, pieņemšanas – nodošanas aktus par konkrētu 

darbu izpildi, projekta gala atskaiti (noslēguma pārskats), projekta publicitāti par projekta īstenošanu 

plašsaziņas līdzekļos vai savā tīmekļvietnē, uzņēmuma līgumus, darba laika uzskaites tabulas u.c. 

dokumentus. 

 
5 https://www.lad.gov.lv/lv/media/7339/download?attachment 

https://www.lad.gov.lv/lv/media/7339/download?attachment


Uzraudzība – beidzās ar darbības rezultāta sasniegšanu (gala maksājuma pieprasījuma iesniegšanu). 

 

Piemērs: 

 

Projekta tāme  uzskaitītās  izmaksu pozīcijas 

 

 
 

 

Izvērsts projektu aktivitāšu plāns atbilstoši tāmes izmaksu pozīcijām 

 


